adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

14.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059372
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10004872

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404
NRO DE COLADA: 606239
ID 89
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN l Observaciones
QUIMICO
03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
03.10.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
03.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 485,021 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016 RESISTENCIA 560,0 636,359 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,350 % NTE INEN 2167
03.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
03.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.10.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,103 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,683 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,075 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
% — X
Instituts Ecuat 0:'3”0 d:f:w
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién e?&nta del Laboratorio. No estan autorizadas reproduccicnes parciales del mismo.

CERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

14.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059370
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12

No PEDIDO: 10004872

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042083

NRO DE COLADA: 605782

ID 103
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN | Observaciones

QUIMICO
21.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.09.2016 % MANGANESQ (Mn) 1,000 0,800 0,831 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,422 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
21.08.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 473,474 MPa ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  RESISTENCIA 560,0 639,289 MPa ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 DOBLADO Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
FISICO

21.09.2016 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 24,910 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,810 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016 OVALIDAD 0,75 0,100 mm ASTM AT06 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.09.2016  APARIENCIA Conforme ASTM AT06 Low-Alloy Steel Bars
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan auterizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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idelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

14.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059375
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10004872
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 604222
ID 1464
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis | UN | Observacicnes
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06 l
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 455,119 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 RESISTENCIA 560 608,449 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,200 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,750 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
' TERMOTR
01.08.2016 ALTURA R TRANSY 0,40 0,600 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,145 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VVARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERMOTR
AN — N
N —3
|nstitute Ecuatariano de :-Jcrma\i;:.ﬂ
Observacioén: NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:20087CHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No‘estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059377
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004872

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816

NRO DE COLADA: 605003

D 1423

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN [ Observaciones
QUIMICO

01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

MECANICO

01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 FLUENCIA 550 420 442,258 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  RESISTENCIA 560 613,568 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,700 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,387 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

01.08.2016 ESPACIO R TRANSY 7,00 6,742 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,647 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,110 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01-.08.201 & APARIENCIA Sallo de Cahdadj Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

2y N
B R
‘\_\_ﬂ'ﬂ‘ﬁ\i‘-ﬂ Sepatoriane de Murma!uz:cmn
NTE INEN 21 b?
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Firma:

Q

JEFI:CBE\EEQQI

MINADOS

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No esﬁ?jﬁt%?zﬁdas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUA



delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14,10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059378
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004872

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 604220
ID 1449
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % BOROQ (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 448,377 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 RESISTENCIA 560 608,823 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
' TERMOTR
01.08.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,700 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,735 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,630 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,085 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
- : j TERMOTR
01.08.2016 APARIENCIA SGI!Q de Cahdad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

N

-

PO

A
AN

cauatoriane de Nermalizacion

instituto £
R

NTE INEN 2167

ssinmiish

Observacion:
ADELCA tiene certificacidon ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan auionzf\das reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR

Firma:

A
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

24,10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059941
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10005245
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404
NRO DE COLADA: 606367
1D 5
Fecha Caracteristicas de Inspeccian Max Min l Resultado de Analisis UN -[ Observaciones
QUIMICO
03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
03.10.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mma2 NTE INEN 2167
03.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 476,640 MPa NTE INEN 2167
03.10.20186 RESISTENCIA 560,0 632,630 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,400 Y NTE INEN 2167
03.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167
03.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.10.20186 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,100 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,730 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,120 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N1 S
LY kN
Instituto Ecuatoriano de Normalizacion
| NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan auiorlzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
25.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060022
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 58 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X09
No PEDIDO: 10005245
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000031955
NRO DE COLADA: 601028
ID 664
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
06.02.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.02.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,239 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.02.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,084 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.02.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.02.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.02.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.02.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
06.02.2016  AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02,2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,217 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,361 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
08.02.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06.02.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 7,00 6,800 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.02.2016  ALTURA RESALTES 0,40 0,597 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.02.2016  ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,295 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.02.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERMOTR
AN —t N
N\ N
Instituto Seuatoriane de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C

I
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo

24.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059945
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10005245
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000031955
NRO DE COLADA: 601047
1D 391
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN Observaciones
QUIMICO
06.02.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.02.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,236 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.02.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,089 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.02.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
06.02.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.02.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
06.02.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
06.02.2016 AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,930 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 67,482 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,850 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,379 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.20186 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
06,02.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 7.00 6,839 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.02.2016  ALTURA RESALTES 0,40 0,547 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
06.02.2016 ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,180 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
06.02.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
06.02.2016 DEFECTOS SUPERFICIALE 59”0 de Cahdad j Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
“ — N TERMOTR
-\\ S—
Inetituto Ecuatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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